Auch im Internet unter: www.bad-dueben.de to list leids 2 sitting & holinative fundament & informativ & irrition wochenspiege!

AMTSBLATT

der Stadt Bad Düben



Nr. 24/2015 9. Dezember 2015

Amtliche Mitteilungen

Tagesordnung zur Sitzung des Stadtrates der Stadt Bad Düben am 17. Dezember 2015

Beginn: 19.00 Uhr

Ort: Ratssaal Stadtverwaltung Bad Düben

öffentlicher Teil:

- 0. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 1. Beschlussfassung zur Tagesordnung
- 2. Feststellung der Niederschriften der 16. und 17. Sitzung
- Beratung und Beschlussfassung zur Feststellung des Jahresabschlusses 2014 und Ergebnisverwendung für das Geschäftsjahr 2014 – Wohnungsbaugesellschaft Bad Düben mbH
- Beratung und Beschlussfassung über die Entlastung der Geschäftsführerin Wohnungsbaugesellschaft Bad Düben mbH und des Aufsichtsrates der Wohnungsbaugesellschaft Bad Düben mbH
- 5. Beratung und Beschlussfassung zum Abschluss einer Vereinbarung zum Erbbaurechtsvertrag Parkstraße 25 in Bad Düben
- Beratung und Beschlussfassung zum Verkauf der Erholungsgrundstücke Hauptweg 6 und Hauptweg 8A in der Waldsiedlung Schnaditz (Teilfläche aus dem Flurstück 51/273 der Flur 1 der Gemarkung Schnaditz)
- 7. Beratung und Beschlussfassung zum Verkauf einer Teilfläche aus dem Flurstück 8/10 der Flur 15, Gemarkung Bad Düben
- 8. Beratung und Beschlussfassung zum Verkauf eines Flurstückes 245/63 der Flur 14, Gemarkung Bad Düben
- Beratung und Beschlussfassung zum Abschluss einer Zweckvereinbarung zur Übertragung der Aufgaben einer Gemeindlichen Schiedsstelle nach dem Sächsischen Schieds- und Gütestellengesetz zwischen der Stadt Bad Düben und der Gemeinde Löbnitz
- 10. Beratung und Beschlussfassung zur Erteilung des gemeindlichen Einvernehmens zum Bauantrag "Errichtung Einfamilienwohnhaus" mit Antrag auf Befreiung, Blumenallee, Flur 5, Flurstück 468/35 in Bad Düben
- 11. Beratung und Beschlussfassung zur Erteilung des gemeindlichen Einvernehmens zum Bauantrag "Anbau eines Wintergartens an das Wohnhaus", Kohlhaasstraße 36, Flur 5, Flurstück 71 in Bad Düben
- 12. Beratung und Beschlussfassung zur Erteilung des gemeindlichen Einvernehmens zum Bauantrag "Neubau einer Garage", Wittenberger Straße 7, Flur 4, Flurstück 33/13 in Bad Düben
- 13. Beratung und Beschlussfassung zur Erteilung des gemeindlichen Einvernehmens zum Bauantrag auf Werbeanlagen "Außenwerbung für REWE Lebensmittel Markt", Dommitzscher Straße 13, Flur 5, Flurstück 550/2 in Bad Düben

- 14. Beratung und Beschlussfassung zur Erteilung des gemeindlichen Einvernehmens zum Bauantrag "Errichtung eines Doppelhauses und zwei Garagen" mit Antrag auf Befreiung, Am Bruch, Flur 3, Flurstücke 67/1 und 67/1 im Stadtteil Tiefensee
- 15. Beratung und Beschlussfassung zur Erteilung des gemeindlichen Einvernehmens zum Bauantrag "Nutzungserweiterung von Ausstellungs-/Aufenthaltsbereichen der Möbeltischlerei für die Öffentlichkeit zum Freizeitsport", Körbitzweg 7, Flur 11, Flurstück 125/18 in Bad Düben
- 16. Beratung und Beschlussfassung zur Erteilung des gemeindlichen Einvernehmens zum Antrag auf Vorbescheid "Neubau eines Mehrfamilienwohnhauses mit Nebengebäude", Torgauer Straße 5, Flur 11, Flurstücke 43/364, 708/43 und 1071 in Bad Düben
- 17. Beratung und Beschlussfassung zu den eingegangenen Stellungnahmen zur 2. Änderung des Bebauungsplanes der Stadt Bad Düben "Teilfläche der ehemaligen Heidekaserne im Alaunwerksweg"
- 18. Beratung und Beschlussfassung zur Vergabe Los 1 "Sicherung und Rückbau Obermühle Bad Düben" zum Bauvorhaben "Sanierung Wohnhaus mit Ölmühle"
- 19. Informationen und Sonstiges

Termine 2016

Bürgerbüro

Ort: Rathaus, der Eingang ist über dem Hof Zeit: Samstag in der Zeit von 9 bis 12 Uhr

30. Januar; 27. Februar; 26. März; 30. April; 28. Mai; 25. Juni; 30. Juli; 27. August; 24. September; 29. Oktober; 26. November und 17. Dezember 2016

Schiedsstelle

Ort: Rathaus

Zeit: Dienstag in der Zeit von 16 bis 17 Uhr

12. Januar; 2. Februar; 8. März; 12. April; 10. Mai; 14. Juni; 12. Juli; 9. August; 13. September; 11. Oktober; 8. November; 13. Dezember 2016

Impressum

Amtsblatt der Stadt Bad Düben

Verantwortlich für den Inhalt: Bürgermeisterin der Stadt Bad Düben Herstellung und Vertrieb: Verlagshaus "Heide-Druck", Bad Düben Für telefonisch eingebrachte Änderungen/Ergänzungen wird keine Garantie für ordnungsgemäßen Abdruck übernommen.

Verwaltungsausschuss

Der Verwaltungsausschuss des Stadtrates der Stadt Bad Düben tagt am:

2. Februar; 1. März; 5. April; 3. Mai; 7. Juni; 5. Juli; 9. August; 6. September; 11. Oktober; 8. November und 6. Dezember 2016

Stadtrat

Der Stadtrat der Stadt Bad Düben tagt am:

11. Februar; 10. März; 14. April; 12. Mai; 16. Juni; 14. Juli; 18. August; 15. September; 20. Oktober; 24. November und am 15. Dezember 2016

Termine Ortschaftsrat

Ortschaftsrat Schnaditz

28. Januar; 25. Februar; 24. März; 28. April; 26. Mai; 23. Juni; 23. Juli; 25. August; 29. September; 27. Oktober; 25. November; 20. Dezember 2016.

Ortschaftsrat Wellaune

26. Januar; 23. Februar; 29. März; 26. April; 31. Mai; 28. Juni; 26. Juli; 30. August; 27. September; 25. Oktober; 29. November; 20. Dezember 2016.

Ortschaftsrat Tiefensee

9. Februar 2016; 8. März 2016; 12. April 2016; 10. Mai 2016; 14. Juni 2016; 12. Juli 2016; 16. August 2016; 13. September 2016; 18. Oktober 2016; 22. November 2016; 13. Dezember 2016.



Zweckverband Abwassergruppe Dübener Heide, Bad Düben

Ortsübliche Bekanntmachung

Die Verbandsversammlung des Zweckverbands Abwassergruppe Dübener Heide, Bad Düben tagt am

Montag, den 14. Dezember 2015 um 18.00 Uhr,

im Sitzungsraum des Verwaltungsgebäudes der Kläranlage Altenhof 10, Bad Düben

Es ist folgende Tagesordnung vorgesehen:

Öffentlicher Teil

- Beratung und Beschlussfassung zur 3. Änderungssatzung der Abwasser- und Gebührensatzung
- 2. Beratung und Beschlussfassung neue Satzung über die Erhebung von

- Verwaltungskosten für Amtshandlungen in weisungsfreien Angelegenheiten
- Beratung und Beschlussfassung zum Einleitentgelt der Gemeinde Laußig
- 4. Beratung und Beschlussfassung zum Wirtschaftsplan 2016
- Beratung und Beschlussfassung zur Löschung der Grundschuld ohne Brief für die Flurstücke 450/37 und 450/38 der Flur 5, Gemarkung Bad Düben
- 6. Beratung und Beschlussfassung der Terminplanung der Organe des Verbandes für 2016
- 7. Sonstiges, Bekanntgaben, Anfragen

Diese Sitzung wird hiermit gem. § 36 Abs. 4 SächsGemO ortsüblich bekannt gegeben.

Zweckverband Abwassergruppe Dübener Heide, Bad Düben

Im Zeitraum vom 24. bis einschließlich 31. Dezember 2015 finden in der Geschäftsstelle des Verbandes, Altenhof 10, 04849 Bad Düben keine Sprechzeiten statt.

Der Zweckverband Abwassergruppe Dübener Heide, Bad Düben, wünscht allen Kunden und Geschäftspartnern ein frohes Weihnachtsfest und ein gesundes neues Jahr!

gez. Astrid Münster Verbandsvorsitzende

Stadt Bad Düben verschenkt Weihnachtsbäume

Die Stadt Bad Düben verschenkt am Montag, d. 21. Dezember 2015 rund 50 ausrangierte Weihnachtsbäume. Sie dienten als Dekoration für den Bad Dübener Weihnachtsmarkt. Die ausrangierten Bäume können ab Montagmorgen bis max. 16 Uhr auf dem Markt- und Paradeplatz abgeholt werden. Für die Qualität der Bäume können wir keine Garantie übernehmen.



